

Kære KUI,

Her er lidt nyt fra Ungedatabasen.

Covid-19

Grundet regeringens tiltag har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet forslået at suspendere indberetningspligt til Ungedatabasen fra institutionerne. Dette vil være gældende så længe institutioner holder lukket og offentlige ansatte skal arbejde hjemmefra. Ligeledes at indberetningspligt på kontakt og tilbudstid fra KUI skal bliver suspenderet.

Dette vil blive offentliggjort her: <https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-19> såfremt Ministeren godkender forslaget. Ungedatabasen vil selvfølgelig være i stand til modtage indberetninger uanset.

Fejl vedr. forkert forløbsid rettet

Ungedatabasen har haft en fejl med forkerte forløbsident på udvalgte FGU indberetninger. Vi har i går udbedret denne fejl og bedt IST/Uddata+ om at annullere og genindberette de påvirkede indberetninger.

Annulleringer af FGU afbrud (som nævnt i mail: Ændring af FGU afgangsårsagskoderne i Ungedatabasen. Fra den 04-03-20)

Rettelsen er trådt i kraft med,

- 1) at de unge som er blevet indberettet til Ungedatabasen som afbrudt FGU med kode 81 og 82 skal have deres indberetninger annulleret.
- 2) at de samme unge skal efterfølgende indberettes som gennemført med kode 81 eller 82.

IST/Uddata+ er informeret og vil foretage disse rettelser når muligt.

Data om unges beskæftigelse for februar måned udskudt grundet fejl

Fejlsøgning er i gang og vi forventer en løsning inden længe

Ny UDB vejledning på viden.stil.dk

Vi lagt sidste hånd på en opdateret vejledning. Vejledningen henvender sig både til uddannelsesinstitutioner og kommunal ungeindsats, idet vi beskriver hvilke data der skal indberettes og hvilke data der videregives fra Ungedatabasen. Den er nu tilgængelig på viden.stil.dk.

STU indberettes af kommunen

Tilbage i januar 2020 blev STIL enige med en række repræsentanter fra UU IT udvalg om en række uddannelser som KUI kan eller skal indberette:

Oversigt over anden "uddannelsesaktiviteter" som kommunen <i>kan</i> indberette	Oversigt over anden "uddannelsesaktiviteter" som kommunen <i>skal</i> indberette
20-20	Andre udviklende og forberedende aktiviteter aftalt med KUI
EUD 10	Ophold i udlandet
Fri fagskole	Ungdomsuddannelser i udlandet (bopælsadresse i Danmark)
Musikalsk grundkursus	Selvstændig erhvervsdrivende
Daghøjskoler	Praktik i ungevejledningen

Højskoler	Fritagelse for uddannelsespligt i henhold til lov om kommunal indsats for unge under 25 år
Ordblindeundervisning	Sygdom, orlov mv.
Danskuddannelse	Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU)
Voksenspecialundervisning	
TAMU	
Produktionsskoler	
Øvrige uddannelser og kurser	
Andre forberedende og udviklende aktiviteter aftalt kommunen	
Private uddannelser (SU-berettigende)	
Fisker- og Skibsassistent	
Foranstaltning på fuld tid efter Serviceloven	